

**Primaria c.Cuhnesti r-ul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-5-3

Amenajarea unui Parc al Genera?iilor pentru odihna locuitorilor comunei.

Valoarea de deviz 455 427,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	37,0000	94,25	3 487,25
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	33,0000	20,15	664,95
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2	0,2700	472,56	127,59
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3500	1 092,80	382,48
5	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	27,0000	637,65	17 216,55
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	200,0000	120,08	24 015,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	270,0000	275,70	74 439,00

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
8	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	10,0000	3 380,10	33 801,00
9		Corp de iluminat P=50w + panou fotovoltaic+ cablu electric	buc	10,0000	3 500,00	35 000,00
10	TsH91A	Instalare Scranciob (leagan)	buc	4,0000	5 525,75	22 103,00
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	16,0000	2 275,75	36 412,00
12	TsH91B	Instalarea urne	buc	16,0000	1 263,25	20 212,00
13	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu	m3	11,0000	117,00	1 287,00
14	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,0000	179,45	8 972,50
15	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	21,0000	311,40	6 539,40

		Total	lei	284 659,72
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 719,66
		Cheltuieli de transport	7 %	16 319,85
		Cheltuieli de regie	14,5 %	45 341,39
		Beneficiul de deviz	6 %	21 482,43
		Total		379 523,05
		TVA	20 %	75 904,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		455 427,66

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria c.Cuhnesti r-ul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-5-3
Amenajarea unui Parc al Genera?iilor pentru odihna locuitorilor comunei.

Valoarea de deviz 455 427,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-5-3:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	174,6000	65,00	11 349,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	248,2740	65,00	16 137,81
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,7500	65,00	2 128,75
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	113,0000	65,00	7 345,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	162,1699	65,00	10 541,05
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,4660	65,00	1 330,29
		Total manopera				48 831,90

Materiale:

1.	000303-1	Corp de iluminat P=50w + panou fotovoltaic+ cablu electric	buc	10,0000	3 500,00	35 000,00
2.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	21,8400	250,00	5 460,00
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	52,0000	150,00	7 800,00
4.	1212121212121	apa	m3	5,4000	25,00	135,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,3500	450,00	607,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,5560	450,00	5 200,20
7.	2030112931102	Urne	buc	16,0000	750,00	12 000,00
8.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	16,0000	1 750,00	28 000,00
9.	25132066214600	Scranciob (leagan)	buc	4,0000	5 000,00	20 000,00
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	432,0000	2,50	1 080,00
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 124,9000	2,50	5 312,25
12.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	27,2160	450,00	12 247,20
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	274,0500	185,00	50 699,25
14.	2663102100000	Beton	m3	2,0640	1 500,00	3 096,00
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,6000	0,00	0,00
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	201,0000	100,00	20 100,00
17.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	10,1000	2 500,00	25 250,00
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,4000	200,00	1 080,00
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,4920	25,00	37,30
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4400	25,00	36,00
		Total materiale de construcții				233 140,70

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,2640	200,00	1 252,80
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2000	50,00	60,00
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,6365	50,00	181,82
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1350	500,00	67,50
		Total utilaje de construcții				2 687,12

Total	lei	284 659,7 2
Asigurarea sociala si medicala	24 %	11 719,66
Cheltuieli de transport	7 %	16 319,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	45 341,39
Beneficiul de deviz	6 %	21 482,43
Total		379 523,05
TVA	20 %	75 904,61

Total deviz: 455 427,66

Intocmit

SRL Zepto

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria c.Cuhnesti r-ul Glodeni

Investitor Primaria c.Cuhnesti r-ul
Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			94,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	65,00	94,25
		Total	lei			3 487,25
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		Total	lei			664,95
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			472,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	65,00	472,56
		Total	lei			127,59
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 092,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,31
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,49
		Total	lei			382,48
5	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala	m3			637,65
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	65,00	133,90
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	450,00	453,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	200,00	46,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Total	lei			17 216,55
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			120,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,08
		Total	lei			24 015,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			275,70

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		Total	lei			74 439,00
8	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			3 380,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	65,00	734,50
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	2 500,00	2 525,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	25,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	500,00	112,50
		Total	lei			33 801,00
9		Corp de iluminat P=50w + panou fotovoltaic+ cablu electric	buc			3 500,00
	000303-1	Corp de iluminat P=50w + panou fotovoltaic+ cablu electric	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		Total	lei			35 000,00
10	TsH91A	Instalare Scranciob (leagan)	buc			5 525,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	25132066214600	Scranciob (leagan)	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			22 103,00
11	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 275,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			36 412,00
12	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 263,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,00	315,25
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	750,00	750,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			20 212,00
13	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu	m3			117,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	65,00	117,00
		Total	lei			1 287,00
14	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			179,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	65,00	22,10
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			8 972,50
15	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			311,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	65,00	48,75
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,05
		Total	lei			6 539,40

APROBAT:

Intocmit
SRL Zepto

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.